

Martin Ramstrup Ejendomme ApS

Snellemark 24, 1. tv.
3700 Rønne
CVR-nr. 40 88 34 87

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2024.

Martin Ramstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Martin Ramstrup Ejendomme ApS Snellemark 24, 1. tv. 3700 Rønne
	CVR-nr.: 40 88 34 87
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Martin Ramstrup
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Modervirksomhed	Martin Ramstrup Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -25.446 kr. mod 424.221 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -666.717 kr. mod -988.747 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men som forventet.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer for 2024 et balanceret resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> <u>kr.</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>
Bruttotab	-25.446	424.221
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-408.091	-1.023.772
Resultat før finansielle poster	-433.537	-599.551
Indtægter af andre tilgodehavender, der er anlægsaktiver	284.544	28.942
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.100	9.500
Andre finansielle indtægter	0	2
1 Øvrige finansielle omkostninger	-741.702	-458.004
Resultat før skat	-879.595	-1.019.111
Skat af årets resultat	212.878	30.364
Årets resultat	-666.717	-988.747
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-666.717	-988.747
Disponeret i alt	-666.717	-988.747

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	13.296.432	7.809.195
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	350.043	322.919
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.646.475</u>	<u>8.132.114</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	9.000.000
Andre tilgodehavender	9.952.642	1.423.098
Deposita	50.000	50.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.002.642</u>	<u>10.473.098</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>23.649.117</u>	<u>18.605.212</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	555.563
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	215.540	0
Andre tilgodehavender	19.792	113.835
Periodeafgrænsningsposter	93.739	0
Tilgodehavender i alt	<u>329.071</u>	<u>669.398</u>
Likvide beholdninger	<u>384.066</u>	<u>400.145</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>713.137</u>	<u>1.069.543</u>
Aktiver i alt	<u>24.362.254</u>	<u>19.674.755</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	150.000	50.000
Overført resultat	5.802.969	2.569.686
Egenkapital i alt	5.952.969	2.619.686
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.603.807	1.679.816
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.677.269	12.229.878
Anden gæld	2.650.000	2.650.000
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	17.931.076	16.559.694
2 Kortfristet del af langfristet gæld	190.943	209.500
Modtagne forudbetalinger fra kunder	18.528	32.212
Leverandører af varer og tjenesteydelser	124.585	99.200
Anden gæld	144.153	154.463
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	478.209	495.375
Gældsforpligtelser i alt	18.409.285	17.055.069
Passiver i alt	24.362.254	19.674.755
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Egenkapitaloppørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	0	3.558.433	3.608.433
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-988.747	-988.747
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	0	2.569.686	2.619.686
Kapitaludvidelse	100.000	3.900.000	0	4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-666.717	-666.717
Overført til overført resultat	0	-3.900.000	3.900.000	0
	150.000	0	5.802.969	5.952.969

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	560.600	269.800
Andre finansielle omkostninger	181.102	188.204
	741.702	458.004

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.681.950	78.143	1.603.807	1.297.807
Deposita	112.800	112.800	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.677.269	0	13.677.269	0
Anden gæld	2.650.000	0	2.650.000	0
	18.122.019	190.943	17.931.076	1.297.807

Kursværdi af realkreditgæld udgør 1.663 t.kr. pr. 31. december 2023.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.682 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.533 t.kr.

Selskabet har endvidere ejer- og afgiftspantebreve i behold for 6.299 t.kr. med pant i grunde og bygninger.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 85 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 60 måneder og en samlet restleasingydelse på 428 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Martin Ramstrup Holding ApS, CVR-nr. 35390073, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
